
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 

Dirigente Michela Deiana  

 

 

COORDINAMENTO GARE D’APPALTO E SUPPORTO ALL’ORGANIZZAZIONE 
Gare Mepa  
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388/6823 - Fax 070.675.2344 
E-mail: gare@unica.it; gare@pec.unica.it 
WWW: www.unica.it  

Pag. 1 a 2 

C72-20 Determina a contrarre per l’espletamento di una procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento 
della fornitura di un rilevatore Sistema LC/MS completo di sistema Software di gestione – Importo a 
base di gara pari a euro 114.754,10 IVA esclusa - C.U.I.: F80019600925202000025; CUP 
F24I19000230008 – CIG 83471459F4 – integrazione disposizione dirigenziale n. 303 del 22 giugno 
2020. 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. recante “Codice dei contratti 
pubblici” e, in particolare, gli art. 29, 58, 63, comma 3, lett. b) e 68; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 
nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la determina a contrarre n. 303/20 con la quale è stata autorizzata, ai sensi 
dell’art. 63 del D. lgs. 50/2016, la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando per l’acquisto di un rilevatore sistema LC/MS a doppio 
quadruplo indispensabile per la realizzazione del progetto di ricerca “Proof of 
concept” nell’ambito dell’attività di studio sulla farmacoresistenza nell’epilessia; 

DATO ATTO che l’acquisto è preordinato in via esclusiva alla realizzazione del richiamato 
progetto di ricerca condotto dal Dipartimento di Scienze Biomediche; 

DATO ATTO che l’esclusiva destinazione alla realizzazione del progetto di ricerca non è emersa 
in maniera univoca nel provvedimento di autorizzazione all’acquisto; 

RILEVATA la necessità di esplicitare che l’acquisto soddisfa in via esclusiva le esigenze di 
ricerca del Dipartimento di Scienze Biomediche destinatario di un finanziamento 
per l’approfondimento degli studi sulla farmacoresistenza nell’epilessia; 

DATO ATTO che il rilevatore LC/TQ può essere utilizzato unitamente allo spettrometro di 
massa già acquistato dall’Ateneo con procedura ad evidenza pubblica, in tal 
modo consentendo di potenziare le capacità analitiche dello strumento; 

RITENUTO  di integrare la D.D. 303/20 esplicitando che l’acquisto è preordinato in via 
esclusiva alla realizzazione del progetto di ricerca condotto dal Dipartimento di 
Scienze Biomediche denominato “Proof of Concept, condotto nell’ambito degli 
studi sulla farmacoresistenza nell’epilessia; 

DETERMINA 

ART. 1 

mailto:gare@unica.it
mailto:gare@pec.unica.it
http://www.unica.it/




 

COORDINAMENTO GARE D’APPALTO E SUPPORTO ALL’ORGANIZZAZIONE 
Gare Mepa  
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388/6823 - Fax 070.675.2344 
E-mail: gare@unica.it; gare@pec.unica.it 
WWW: www.unica.it  

Pag. 2 a 2 
 

Di integrare la Disposizione Dirigenziale n. 303 del 22 giugno 2020 con cui è stata indetta la procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. b) D.Lgs. 50/2016 
per l’affidamento della fornitura di un rilevatore Sistema LC/MS completo di sistema Software di 
gestione – Importo a base di gara pari a euro 114.754,10 IVA esclusa - C.U.I.: 
F80019600925202000025, F24I19000230008 – CIG 83471459F4 nei termini che seguono: “l’acquisto è 
preordinato in via esclusiva alla realizzazione del progetto di ricerca condotto dal Dipartimento di 
Scienze Biomediche denominato “Proof of Concept”, condotto nell’ambito degli studi sulla 
farmacoresistenza nell’epilessia. 

. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

mailto:gare@unica.it
mailto:gare@pec.unica.it
http://www.unica.it/

		2020-07-15T10:57:46+0200
	IT
	Michela Deiana




